día de demora en subsanar tales deficiencias, contados a partir de la fecha del Acta de Constatación respectiva”.

Que, el Área Financiera de la Gerencia Ejecutiva de Planeamiento y Concesiones de esta Dirección Nacional de 
Vialidad, determinó el monto de la penalidad a imponer a la Concesionaria en la cantidad equivalente a 1.273.000 
UP (un millón doscientos setenta y tres mil unidades de penalización) por la tarifa vigente, al momento que se 
imponga la sanción.

Que, por parte del Área mencionada se expresó que dicho monto está calculado sobre la tarifa vigente a la fecha 
del informe referido y, por ende, se encuentra sujeto a modificaciones de acuerdo a variaciones tarifarias.

[...]

existencia de Baches, sobre la Ruta Nacional N.° 14,- Calzada Ascendente, en progresivas de Km. 0 a Km 104. 
Contabilizando una totalidad de 67 (sesenta y siete) baches.

ARTÍCULO 2º.- Aplicar a Caminos del Río Uruguay S.A. por el incumplimiento a que se refiere el artículo anterior, 
la sanción de multa consistente en la suma equivalente a 1.273.000 UP (un millón doscientos setenta y tres mil 
unidades de penalización) por la tarifa vigente, cuyo monto corresponde a la obligación incumplida, de acuerdo 
a lo dispuesto por el Artículo 2 “Incumplimiento de las obligaciones establecidas en el Acta Acuerdo”, Inciso 2.4, 
Apartado 2.4.3, Punto 2.4.3.4 del Capítulo II “Incumplimiento de las Obligaciones de la Concesionaria.

[...]

Hacienda, ambas del Ministerio de Economía (RESFC-2025-51-APN-SH#MEC), en adelante LELINK D30E6, por 
hasta el monto necesario para llevar a cabo la operación de conversión que se aprueba a través del artículo 5° 
de la presente norma, que no podrá superar la suma de valor nominal original dólares estadounidenses un mil 
quinientos millones (VNO USD 1.500.000.000), que se colocará en el marco de las normas de procedimiento 
aprobadas a través del artículo 2° de la resolución conjunta 9/2019 de la Secretaría de Finanzas y de la Secretaría 
de Hacienda, y del artículo 5° de la presente medida.

ARTÍCULO 5º.- Apruébanse, en el marco del artículo 11 del decreto 331 del 16 de junio de 2022 (DECNU-2022-